
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС  
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА  
 

РЕШЕНИЕ 

 
 от 27.02.2025 № 135  

 г. Ленинск-Кузнецкий 
 

 О внесении изменений в решение Совета народных             
депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа       

от 28.10.2024  № 69 «Об утверждении Положения об      
управлении образования администрации Ленинск-

Кузнецкого муниципального округа» 

 

 

Руководствуясь статьей 29 Устава муниципального образования Ленинск-

Кузнецкий муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса, в соответствии с 

Федеральным законом от 08.08.2024 № 315-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об образовании в Российской Федерации» Совет народных депутатов Ленинск-

Кузнецкого муниципального округа р е ш и л: 

1. Внести в Положение об управлении образования администрации Ленинск-

Кузнецкого муниципального округа, утвержденное решением Совета народных депута-

тов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 28.10.2024 № 69 «Об утверждении 

Положения об управлении образования администрации Ленинск-Кузнецкого муници-

пального округа», следующие изменения:  

1.1. В разделе 1 «Общие положения» в пункте 1.6 слова «департамента образова-

ния и науки Кемеровской области – Кузбасса» заменить словами «Министерства образо-

вания Кузбасса». 

1.2. В разделе 2 «Компетенция Управления» исключить из пункта 2.4 подпункт 8. 

1.3. Раздел 4 «Организация деятельности и управление» дополнить пунктом 4.9 

следующего содержания:  

«4.9. При Управлении могут создаваться постоянно действующие совещательные 

и консультативные органы, которые не являются структурными подразделениями 

Управления. 

Создание, реорганизация, ликвидация совещательных и консультативных         ор-



ганов, утверждение персонального состава, их полномочий осуществляется приказом 

Управления.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных источниках опубликования 

муниципальных правовых актов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя    

комитета по местному самоуправлению, муниципальному имуществу и правопорядку     

Алешина В.В. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 
 
Председатель Совета народных 
депутатов Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа 

 
 

Е.А. Артемов 
 
 
 
Глава Ленинск-Кузнецкого   

муниципального округа 
 

Е.В. Никитин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


